
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 19. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 28. dubna 2022 v 15:00 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Radek Matěj, SHR udělil plnou moc Jaroslavu Lysovi, SHR (právo 2 hlasů). 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 22 partnerů, 1 hlas byl přiděleny na základě plné moci, 

celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 23 z 39 (počet partnerů spolku), 

tj. 58,97 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 8/34,78 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 0/0,00 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 5/21,74 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 4/17,39 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 4/17,39 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/8,70 % 

 

Jednání valné hromady dne 28. 4. 2022 je usnášeníschopné. 

Zahájení jednání valné hromady: 15:00 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 17:30 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2021 

3. Zpráva auditora za rok 2021 (ověření účetní závěrka a dotace z IROP) 

4. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2021 

5. Rozpočet MAS RP na rok 2022 

6. Realizace Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

7. Příprava Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 

8. Zpráva kontrolní komise 

9. Volba orgánů spolku 

10. Různé 

11. Závěr 

 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala MVDr. 

Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, pověřena řízením valné hromady byla Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS RP, která všechny na tomto jednání přivítala. 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto programem 

jednání souhlas. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 

1) Hlasování – o programu jednání valné hromady dne 28. 4. 2022: 

Výsledek hlasování: PRO: 23 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Eva Tripská, obec Albrechtičky 

Ing. Karel Glogar, Spolek Bayerův odkaz 

 

2) Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 28. 4. 2022: 

Výsledek hlasování: PRO: 21 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 

Návrh na usnesení:  

Ing. Libor Helis, Mikroregion Odersko 

Ing. Radim Silber, Československý zálesák Studénka 

 

Ad 2/ 
Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, představila Zprávu o 

hospodaření spolku za rok 2021 s výsledkem hospodaření spolku za rok 2021 ve výši 

478 336,22 Kč a jeho převedení do nerozděleného zisku minulých let. 

 
3) Hlasování – o schválení Zprávy o hospodaření spolku za rok 2021: 

Výsledek hlasování: PRO: 23 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 3/ 
Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, seznámila přítomné partnery 

spolku se závěrem účetního auditu, který provedla společnost Moravskoslezský audit, s.r.o. 

dne 8. 4. 2022 s výsledkem pro účetní závěrku:  

„Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31.12.2021 

a nákladů a výnosů a výsledků jejího hospodaření za rok končící 31.12.2021 v souladu 

s českými účetními předpisy.“ 

A s výsledkem pro dotace IROP: „Podle našeho názoru ve všech významných (materiálních) 

oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS a 

její organizace. 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními předpisy a 

vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3) Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek.“ 

 

Členové spolku berou informaci o provedeném auditu na vědomí. 

 

 

 

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Ad 4/ 
Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, představila Výroční zprávu 

MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2021 a informovala o účetní závěrce za rok 2021 (viz. 

příloha č.1). 

 

4) Hlasování – o schválení Výroční zprávy a účetní závěrky MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2021: 

Výsledek hlasování: PRO: 23 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5/ 
Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, seznámila přítomné partnery 

spolku s návrhem rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2021 (viz příloha č. 2) 

a partnerskými příspěvky pro rok 2021 (viz příloha č. 3). 

 

Jednotlivý navrhovatelé změn rozpočtu vystoupili se svými návrhy. O těchto položkách bylo 

hlasováno zvlášť. 

 

1. návrh ze strany svazků obcí Regionu Poodří na snížení partnerského příspěvku na občana 

z 10,- Kč na 5,- Kč. Návrh představila MVDr. Kateřina Křenková.  

 

Po přednesení návrhu proběhla diskuze, ve které se vyjádřili zástupci veřejné správy i 

soukromého sektoru. 

 

Ing. Oldřich Usvald vznesl protinávrh, aby byly ponechány partnerské příspěvky na občana za 

obce ve výši 10,- Kč. 

 

5) Hlasování - o protinávrhu - ponechaní partnerských příspěvků na občana za obce ve výši 

10,- Kč: 

Výsledek hlasování: PRO: 18 PROTI: 5  ZDRŽEL SE: 0 

 

Návrh svazků obcí Regionu Poodří byl přehlasován a dále se nehlasuje o návrhu. Partnerské 

příspěvky na občana za obce ve výši 10,- Kč zůstávají.  

 

2. návrh ZO ČSOP Studénka na finanční podporu ve výši 25 000,-Kč, která bude využita 

na pokrytí výdajů na vydaní knihy Pozoruhodné stromy Poodří. Návrh prezentoval Mgr. Ivan 

Bartoš. 

 

Po přednesení návrhu proběhla diskuze, ve které se vyjádřili zástupci veřejné správy i 

soukromého sektoru. 

 

6) Hlasování - o finanční podpoře ve výši 25 000,- Kč pro ZO ČSOP Studénka: 

Výsledek hlasování: PRO: 18 PROTI: 4  ZDRŽEL SE: 1 

 

Návrh ZO ČSOP Studénka na finanční podporu ve výši 25 000,-Kč byl schválen.  

3. návrh DM turistické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko na finanční podporu ve výši 

50 000,-Kč, která bude využita na podporu spolupráce mezi MAS RP a DM TO Poodří - MK. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

Návrh prezentovala Bc. Pavlína Ambrosch. 

 

Po přednesení návrhu proběhla diskuze, ve které se vyjádřili zástupci veřejné správy i 

soukromého sektoru. 

 

Protinávrh, aby byla finanční podpora do výše 50 000,- Kč pro DM turistické oblasti Poodří – 

Moravské Kravařsko vyplácena na základě fakturace za jednotlivé činnosti na podporu 

spolupráce.  

 

7) Hlasování – o protinávrhu – o finanční podpoře do výše 50 000,- Kč pro DM turistické 

oblasti Poodří – Moravské Kravařsko na základě fakturace: 

Výsledek hlasování: PRO: 13 PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 2 

 

Návrh DM turistické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko byl přehlasován a dále se 

nehlasuje o návrhu. Finanční podpora do výše 50 000,- Kč pro DM turistické oblasti Poodří – 

Moravské Kravařsko bude vyplácená na základě fakturace za jednotlivé činnosti na podporu 

spolupráce. 

 

4. návrh kanceláře MAS Regionu Poodří na realizaci Výzvy Malý LEADER s celkovou 

alokací pro rok 2022 ve výši 200 000,- Kč 

 

8) Hlasování - o Malém LEADERu s celkovou alokací ve výši 200 000,- Kč: 

Výsledek hlasování: PRO: 23 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Valná hromada pověřuje Výbor spolku MAS RP (VS) k odsouhlasení podmínek pro Malý 

LEADER. 

 

9) Hlasování – o pověření VS k odsouhlasení podmínek pro Malý LEADER: 

Výsledek hlasování: PRO: 23 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Z jednací místnosti odešel člen spolku Mgr. Radim Satola, Educa TV o.p.s.. s právem 1 hlasu. 

 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, seznámila přítomné partnery 

s konečným návrhem rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2022 dle výsledků hlasování výše 

uvedených položek. 

 

10) Hlasování – o schválení rozpočtu MAS Regionu Poodří na rok 2022: 

Výsledek hlasování: PRO: 22 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 6/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala o dosavadní průběhu realizace 

Strategie CLLD „Poodří – přívětivý region“ MAS RP 

Byla vyhlášena 6. výzva MAS RP z PRV, termín vyhlášení výzvy: 11. 3. 2022, termín příjmu 

žádostí: 14. 3. 2022 - 30. 4. 2022, termín registrace na RO SZIF: 28. 7. 2022. 

Fiche 1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích  

- 5 214 540,- Kč 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

Fiche 2: Podpora regionální produkce - 2 084 097,- Kč 

Fiche 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností - 4 680 239,- Kč 

Fiche 8: Podpora rozvoje kvality života na venkově - 4 699 048,- Kč 

 

Ad 7/ 

Ing. Sandra Genčiová, MBA, pracovník animace SCLLD a OPŽP, informovala přítomné 

partnery o průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021-2027, 

představila jednotlivé návrhy operačních programů zapojených do CLLD (OPTP, SZP, IROP, 

OPZ+, OPŽP, OP TAK). 

 

Ad 8/ 

Byla přednesena zpráva kontrolní komise ze dne 28. dubna 2022 se závěrem, že komise 

neshledala žádné nedostatky. 

Valná hromada bere zprávu kontrolní komise na vědomí. 

 

Ad 9/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, představila složení výběrové komise MAS RP 

s mandátem do 18.12.2022. Složení výběrová komise: Obec Albrechtičky, Obec Kunín, Obec 

Libhošť, Obec Sedlnice, Obec Vrchy, Město Studénka, Město Fulnek, Mikroregion Odersko, 

Domov Kateřinice o.p.s., Charita Odry, Spolek JK Cairo, Andělé Stromu života p.s., TJ 

Slavoj Jeseník nad Odrou, z.s, SDH Vrchy, COMENIUS Fulnek, z.s., Československý 

zálesák –stř. Studénka – CHAOS, Skrojek z.s., Agrosumak a.s., Ing. Jaroslav Kubálek, 

Jaroslav Lys, Jiří Ševčík, Markéta Toběrná – Ekofarma Šťastná koza, EDUCA TV o.p.s., Ing. 

Oldřich Usvald, ZO ČSOP Studénka, ZO ČSOP Jeseník nad Odrou. 

 

11) Hlasování – o složení výběrové komise s mandátem do 18.12.2022: 

Výsledek hlasování: PRO: 22 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 10/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala: 

- o podání individuální dotace z MSK na kulturní akci Zemědělství v Poodří 2022, která 

se uskuteční dne 28. 9. 2022 na návsi obce Bartošovice. 

 

- o regionální značce „MORAVSKÉ KRAVAŘSKO regionální produkt“ – vyhlášení 

výzev pro certifikaci (produkty, služby, zážitky) v roce 2022, aktuální stav 

certifikovaných, navýšení poplatků za certifikát. 

 

− o Smlouvě o partnerství bez finanční účasti se spolkem Arnika, z.s. v rámci realizace 

projektu Nespoutané řeky pro další generace. 

- o vydání stolního kalendáře na rok 2023, newsletteru a další propagačních materiálů. 

- o přípravě seminářů na rok 2022 zaměřených na komunitní energetiku, vodu 

v intravilánu, podnikání, ekologické zemědělství a půdu a krajinné prvky  

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

6 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, představila návrh příspěvku zaměstnavatele na 

stravenkový paušál ve výši 55,- Kč/den při odpracované době min. 4 hod./odpracovaný den. 

Vznesena a zapracována podmínka o vypracování vnitřní směrnice organizace pro stravné a 

jízdné.  

 

12) Hlasování – o příspěvku zaměstnavatele na stravenkový paušál ve výši 55,- Kč/den při 

odpracované době min. 4 hod./odpracovaný den: 

Výsledek hlasování: PRO: 22 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, představila návrh rozšíření využití soukromého 

vozidla pro služební účely všech zaměstnanců MAS Regionu Poodří, z.s. 

Vznesena a zapracována podmínka o absolvování školení řidičů a uzavření havarijní pojištění 

na každé využívané vozidlo pro služební účely. 

 

13) Hlasování – o rozšíření využití soukromého vozidla pro služební účely všech 

zaměstnanců MAS Regionu Poodří, z.s.: 

Výsledek hlasování: PRO: 21 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. bylo 

hlasováno samostatně. 

 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 24. 4. 2022 bylo 

návrhovou komisí předneseno, včetně jednotlivých bodů hlasování. 

 

Ad 11/ 

Předsedkyně spolku, MVDr. Kateřina Křenková, poděkovala všem za účast a požádala 

přítomné o pomoc a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci 

výzev a zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

Bartošovice, 28. dubna 2022 

 

Zapsala:  

 

Pavla Bělehrádková,  

manažer MAS      ………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Eva Tripská  

Obec Albrechtičky     ………………………………… 

 

Ing. Karel Glogar 

Spolek Bayerův odkaz    ………………………………… 

 


